
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’infanzia-Scuola primaria-Scuola secondaria di 1° a indirizzo musicale 

“BOER-VERONA TRENTO” 
Via XXIV Maggio, 84 - 98122 MESSINA 

Tel. 090.42910/fax 090.3710517 MEIC893003 C.F. 80007240833 

meic893003@istruzione.it meic893003@pec.istruzione.it 

www.icboerveronatrento.it 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
  

 

Codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-285    CUP: J49F20000090007 
 

 

Agli Atti 
Al Sito Web  
All’Albo 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne” 
Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo prot. n. 
AOODGEFID000/4878 del 17/04/2020. 
Codice identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-285. 
Titolo progetto: Smart class – “Un PC per tutti”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D.A. n. 7753 del 28/12/2018: “Istruzioni generali gestione amministrativo contabile 
istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione siciliana”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Nomina del R.U.P. 

 

mailto:meic893003@istruzione.it
mailto:meic893003@pec.istruzione.it
http://www.icboerveronatrento.it/




ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’infanzia-Scuola primaria-Scuola secondaria di 1° a indirizzo musicale 

“BOER-VERONA TRENTO” 
Via XXIV Maggio, 84 - 98122 MESSINA 

Tel. 090.42910/fax 090.3710517 MEIC893003 C.F. 80007240833 

meic893003@istruzione.it meic893003@pec.istruzione.it 

www.icboerveronatrento.it 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
  

 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 10/12/2018, con la quale è stato approvato il 

Piano Triennale dell’Offerta Formativa (art. 1 c. 14 legge 107/2015) per il triennio 2019-2022; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 04/12/2019   di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2020; 
VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 rivolto alle Istituzioni 

scolastiche di primo ciclo per la realizzazione di “Smart class”, emanato nell’ambito del 
programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR).  
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne”  

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 
degli interventi 2014 - 2020; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/ - 10461 del 05/05/2020con oggetto: Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 
Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart 
class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetto, rivolto a questa Istituzione 
Scolastica con codice identificativo 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-285; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti Delibera n. 2 del 

26/05/2020 Circolare n. 151 e Delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 06/06/2020 prot. n. 
0002321/02-01; 

mailto:meic893003@istruzione.it
mailto:meic893003@pec.istruzione.it
http://www.icboerveronatrento.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’infanzia-Scuola primaria-Scuola secondaria di 1° a indirizzo musicale 

“BOER-VERONA TRENTO” 
Via XXIV Maggio, 84 - 98122 MESSINA 

Tel. 090.42910/fax 090.3710517 MEIC893003 C.F. 80007240833 

meic893003@istruzione.it meic893003@pec.istruzione.it 

www.icboerveronatrento.it 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
  

 

 
VISTA la determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 

16/06/2020 prot. n. 0002476/06-01;  
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante; 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DETERMINA 

 
1. Incarico 

Di conferire a se stesso Santo Longo, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di 

Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) ai sensi degli artt. 10 e 31 del D.Lgs. n.50/2016 e 

dell’art. 5 della Legge n. 241/1990 per la realizzazione del seguente progetto: 

SOTTOAZIONE TITOLO CODICE IMPORTO 
AUTORTIZZATO 

10.8.6A Smart class – “un 
PC per tutti” 

10.8.6A-FESRPON-SI-2020-285 € 12.967,50  
 

2. Durata 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli.  
3. Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 
 

Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e venga reso pubblico 
anche mediante pubblicazione sull’albo on-line del sito http://www.icboerveronatrento.it e sull’albo 
pretorio all’indirizzo: http://www.albipretorionline.com/SC26146. 

Il Dirigente Scolastico* 
Prof. Santo Longo 

 
*Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.lgs 39/93 

 

mailto:meic893003@istruzione.it
mailto:meic893003@pec.istruzione.it
http://www.icboerveronatrento.it/
http://www.icboerveronatrento.it/
http://www.albipretorionline.com/SC26146

